

یادداشت

زمینه‌های روانشناختی اعتیاد

اگر چه مواد مخدر اعم از سنتتی و صنعتی همه کشورها را تهدید می‌کنند، اما کشور ما به دلیل شرایط خاص جغرافیایی و هم‌مرزی با بزرگترین تولیدکننده مواد مخدر جهان (افغانستان) و داشتن تعداد زیادی نیروی جوان و نوجوان که ناشی از جمعیت جوان ماست با مشکلات بیشتری مواجه است.

در دسترس بودن مواد مخدر یکی از دلایل روی آوردن افراد به خصوص نوجوانان به مواد مخدر است. هر اندازه امکان دستیابی به موادمخدر آسان باشد و شخص بتواند با هزینه و خطر کمتری آن را تهیه کند میزان مصرف آن نیز بیشتر خواهد شد همچنین در جمعی که اکثر افراد مواد مخدر مصرف می‌کنند فشار زیادی روی افرادی که مصرف نمی‌کنند وارد می‌آید. در واقع افراد برای اولین بار از طریق اینگونه گروه‌ها با موادمخدر آشنا شده و اقدام به استعمال آن می‌کنند. بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد در صورتی که دوستان و به ویژه نزدیک‌ترین دوستان، موادمخدر مصرف کنند خود آن فرد نیز به مصرف مواد روی خواهد آورد. یکی دیگر از مهم‌ترین عوامل دربار ه گرایش به مواد مخدر وجود دارد و وجود برخی باورها و ارزش‌هاست که باعث می‌شود افراد نگرش مثبتی نسبت به مواد مخدر بیابند. عدم آگاهی و دسترسی افراد به اطلاعات مربوط به موادمخدر و آثار زیان‌بار آن نیز یکی از عوامل استفاده و تجربه موادمخدر به شمار می‌آید. بسیاری از افراد از عواقب استعمال مواد مخدر آگاهی نداشته و معتقدند که بعد از چند بار مصرف، در صورتی که اراده کنند می‌توانند از مصرف مواد دوری کنند.

یکی دیگر از عوامل گرایش به مصرف، حضور فردی معناد در خانواده است. متأسفانه افراد متولد و پرورش یافته در خانواده‌هایی دارای فرد یا افراد معناده، تکرار مصرف آن مواد به وسیله اعضای خانواده برایشان عادی است و حتی ترسی از تجربه مصرف آن را ندارند. بین اعتیاد پدر و فرزند از لحاظ ژنتیک رابطه‌ای مستقیم وجود ندارد، بلکه اعتیاد پدر سبب از بین رفتن قبح موضوع برای فرزندان می‌شود، اما اگر مادری در دوران بارداری معتاد باشد فرزندش معناد متولد می‌شود.

از عمده‌ترین نتایج و پیامدهای اجتماعی اعتیاد هم می‌توان به اعمال کج‌روی و بزک‌های‌هایی چون زدنی، ضرب و جرح، فساداخلاقی، خودکشی، فحشا، حوادث در محیط کار و هنگام رانندگی و… اشاره کرد.برای پیشگیری از اعتیادفرزندان توصیه می‌شود به عنوان پدر و مادر انواع مواد مخدر و اعتیادآور، نحوه مصرف و عوارض آن را بشناسید. قبل از اینکه فرزند شما اطلاعات مرتبط با مواد اعتیادآور را به غلط از اطرافیان خود کسب کند خود این نکات را به او بیاموزید. به او بگویید مواد چه آثاری دارد و عواقب آن چیست. توجه داشته باشید این کار را قبل از رسیدن آنان به سن بحرانی انجام دهید. همچنین نظر خود را درباره مواد بیان کنید. والدینی که نظرات خود را به طور صریح درباره مواد بیان و حد و مرزها را مشخص می‌کنند کمتر فرزندانشان به مواد مخدر گرایش پیدا می‌کنند.

همچنین ایجاد برنامه‌ریزی صحیح برای بر کردن اوقات فراغت کودکان و نوجوانان، این یک واقعیت است که کودک یا نوجوان امروز داشتن روحیه شاد و اجرای برنامه‌های مناسب در اوقات فراغت را به هر چیز دیگری ترجیح می‌دهد و اگر این نیاز طبیعی او را راه‌ها یا روش‌های درست تأمین نشود، برای ایجاد روحیه شاد به راه‌های نادرست متوسل خواهد شد که موادمخدر صنعتی و دواهای روانگردان، یکی از همین روش‌های غلط برای ایجاد شادی کاذب در آنان است. مدرسه به عنوان یک عامل تعلیم و تربیت نسبت به انحرافات دانش‌آموزان در مدرسه بی‌توجه نباشد و سریعاً وجود انحرافات در دانش‌آموز را به والدین وی اطلاع دهد. جوانان و خانواده‌ها بدانند که اگر در اولین پیشنهاد مصرف‌موادمخدر نتوانند(نه) بگویند،در نوبت‌های بعدی هرگز نمی‌توانند مقاومت کنند و نباید فریب پیشنهادهای جذاب افراد ناشناس و مجهول‌الیهو را بخورند.

معاونت اجتماعی فاتب
اداره آموزش و مشارکت عمومی

پیکر همه جانباختگان سانحه هوایی یاسوج شناسایی شد



مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد گفت: پیکر همه جانباختگان سانحه هوایی تهران- یاسوج، شناسایی شده است.

کارموزر امنیتی توضیح داد: آخرین نتایج آزمایش‌ها روی نمونه بافت‌های انسانی، جمع‌بندی کدهای شناسایی و بررسی کارشناسی روی تمامی محموله‌های دریافتی به دست آمده است. وی افزود: تاکنون ۱۰پیکر جانباختگان سانحه هوایی یاسوج به خانواده‌ها تحویل داده شده است و پنج پیکر دیگر نیز آماده تحویل هستند. پنج پیکر باقی‌مانده در روزهای آینده تحویل داده خواهند شد.

عزیز فیلی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد هم پایان عملیات جست‌وجوی پیکر جانباختگان در ارتفاعات دنا را پس از ۲۷ روز اعلام کرد.

پرواز شماره ۲۷۰۴ هواپیمای آسمان با ۶۰مسافر و شش خدمه پروازی ساعت ۵صبح یک‌شنبه ۲۹بهمن‌تهران را به مقصد یاسوج ترک، اما در نزدیکی سمیرم اصفهان سقوط کرد.

این هواپیماز نوع‌ای‌تی آر ۲۲ از ۵۵دقیقه پرواز از صفحه رادر مرکز کنترل محو شد و بر اساس گزارش اورژانس کشور در منطقه کوهستانی پادانی سمیرم سقوط کرد.

اعضای باندى که برای اخاذی میلیاردي از مردی پولدار لباس جادوگران را به تن کرده بودند بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما، دوم خرداد اسسال پرورنده‌ای از شعبه نهم دادسرای ناحیه یک تهران روی میز کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. شاکي در توضیح شکایت خود گفت: من تاجر هستم و وضع مالی خوبی دارم. اواخر سال گذشته بود که دچار مشکلات خانوادگی و شغلی شدم. یکی از بستگانم وقتی از مشکلاتم با خبر شد من را به جادوگری به نام ابویاسر معرفی کرد و به من اطمینان داد که ابویاسر به علت ارتباطی که با اجنه دارد می‌تواند مشکلات من را حل کند. بعد شماره تلگرام جادوگر را در اختیارم گذاشت و من از طریق تلگرام مشکلاتم را با ابویاسر در میان گذاشتم. ابویاسر به من گفت که اجنه و موجودی به نام شیطان بحرینی در جسم فرزندنام حلول کرده و قصد دارد به این شیوه فرزندنام را به قتل برساند. وقتی از او راه حل خواستم گفت که می‌تواند با کمک اساتید بزرگی مثل ابواسحاق، عثمان و استاد بزرگ که در یکی از کشورهای عربی زندگی می‌کنند شیاطین را به قتل رسانده و آنها را در بیابان‌های عراق دفن کند، اما برای این کار باید یک و نیم میلیارد تومان به شماره حساسی که در اختیارم می‌گذارد واریز کنم. من هم به حرف‌های جادو گر اعتماد کردم و پول را به شماره حساب واریز کردم.

شاکي ادامه داد: مدتی از این ماجرا گذشت اما هیچ‌کدام از مشکلاتم حل نشد. وقتی به جادوگر مراجعه کردم مدعی شد که شیاطین در حال تلاش هستند تا مقداری مواد مخدر در خودرو یا خانه من و دامادهایم جاسازی کنند تا پلیس مارا بازداشت کرده و از این طریق به زندان یا اعدام محکوم بشویم. او مدعی شد با نفوذی که دارد می‌تواند در قبال گرفتن یک و نیم میلیارد تومان این شیاطین را نابود کند. شاکي

گفت: من این بار به ماجرا مظنون شدم و آن را با وکیلیم در میان گذاشتم. بعد از آن بود که به اصرار وکیلیم علیه ابویاسر شکایت کردم. بعد از مطرح شدن شکایت کارآگاهان پلیس در اولین گام مخفیگاه ابویاسر را در خیابان نیاوران شناسایی و او را بازداشت کردند. در اولین بررسی‌ها معلوم شد که هویت واقعی او علیرضام است. علیرضا در بازجویی‌های اولیه به کلاهبرداری از شاکي اعتراف کرد و گفت با اصرار یکی از بستگان نزدیک شاکي



به زنی به نام مرجان است تصمیم به اخاذی از شاکي گرفته است. او گفت: نقشه اخاذی در پوشش مقداری مواد مخدر در خودرو یا خانه من و دامادهایم جاسازی کنند تا پلیس مارا بازداشت کرده و از این طریق به زندان یا اعدام محکوم بشویم. او مدعی شد با نفوذی که دارد می‌تواند در قبال گرفتن یک و نیم میلیارد تومان این شیاطین را نابود کند. شاکي

مرجان هم در خانه‌اش در محله نیاوران شناسایی و بازداشت شد. کارآگاهان همزمان تراکتش‌های مالی شاکي را بررسی و متوجه شدند تمام چک‌های صادر شده از زنی به نام ساریناص وصول کرده است. در بررسی بیشتر معلوم شد که سارینا همسر صیغه‌ای علیرضا و از دوستان نزدیک مرجان است که در مخفیگاهش در خیابان منایی محله نیاوران بازداشت شد.

بعد از به دست آمدن این اطلاعات، شاکي مرجان را به



عنوان یکی از بستگان نزدیکش شناسایی کرد. او گفت: مرجان چند سالی به عنوان کارمند در شرکت من کار می‌کرد. او همان کسی است که وقتی از مشکلاتم با خبر شد من را به ابویاسر معرفی کرد اما نمی‌دانستم که خودش هم‌دست علیرضا و طراح نقشه است! در تحقیقات پلیس معلوم شد که مرجان به خاطر اطراعی گرفته و با صدور قرار قانونی روانه زندان شدند.

اعدام در ملأعام، مجازات قتل کودک ۱۱ ساله

صحبت کند. سپس متهم در جایگاه حاضر شد و در شرح ماجرا گفت: قبول دارم که مرتکب قتل شدم و از کارم پشیمانم. او درباره انگیزه‌هاش گفت: در دوران کودکی یکبار که برای بازی به پارک رفته بودم از سوی مردی ناشناس مورد آزار جنسی قرار گرفتم. این حادثه آن قدر در روحیام تأثیر بدی داشت که تصمیم به خودکشی گرفتم و زمانی که به نوجوانی رسیدم دوبار تصمیم خودم را عملی کردم، اما هر بار من را به بیمارستان منتقل کردند و نجات پیدا کردم.

او در شرح روز حادثه هم گفت: آن روز وضع روحی‌ام خیلی به هم ریخته بود. مادر و برادرم در خانه نبودند برای همین راهی پارک شدم و آنجا بود که با ابوالفضل مواجه شدم. فکر می‌کردم که او هم مثل من مورد آزار جنسی قرار خواهد گرفت برای همین او را به پناهان نشان دادن کبوتر به پشت‌باخم خانه‌مان بردم و با جاقو به جانش افتادم.

سپس برادر علی که با قرار وثیقه آزاد بود در جایگاه قرار گرفت و اتهام اختفای ادله جرم را قبول کرد. او گفت: نمی‌دانم برای چه برادرم دست به این کار زد. روز حادثه وقتی قدم به داخل خانه گذاشتم حادثه اتفاق افتاده بود. برادرم من را صدا زد و گفت که مرتکب چه کاری شده‌است. هر چه تلاش کردم تا خودش را از اتهام فریبده رفته بود. در حالی که به شدت وحشت داشتم و نمی‌دانستم چه کار کنم، او مرا به پناهان منتقل جسد به او کمک کرد.

هویت قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع دو متهم و کیل مدافع علی وارد شور شده و علی را به قصاص در ملأعام محکوم کردند. حکم دادگاه درباره برادر وی به زودی صادر می‌شود.

قتل مرموز بستنی فروش در خواب

پایان کار، ابراهیم که دانشجو است به خانه‌شان رفت و من تا نزدیکی ساعت ۲۴ شب همراه حسام در مغازه مشغول بودم که با کار بودم. پس از پایان کار از حسام خواستم در مغازه را از داخل قفل کند تا دزد به مغازه‌ام دستبرد نزند و حسام هم در مغازه را بست و من هم به خانه‌ام رفتم. صبح ساعت ۱۰صبح بود که به مغازه آمدم. ابراهیم مشغول به کار بود، اما خبری از حسام نبود. ابتدا فکر کردم حسام برای انجام کاری بیرون رفته است، اما وقتی از او خبری نشد از ابراهیم جویای احوالش شدم که ابراهیم گفت حسام هنوز در بالا مغازه خواب است. در حالی که ناراحت شده بودم به نیمه‌طبقه بالا رفتم. او پتویی روی سرش کشیده بود که صدایش زدم و گفتم حسام بیدار شو ظه‌ر شده است، اما او جواب نداد و دیگر بیدار می‌شود. مشغول کار بودم

همدستی با جادوگر بزرگ برای قتل شیطان بحرینی!

را در اختیار ابویاسر قرار می‌داد و او هم با استفاده از آن اطلاعات از شاکي اخاذی می‌کرد. ابویاسر وقتی مورد تحقیق قرار گرفت به جرمش اعتراف کرد و گفت: با اطلاعاتی که مرجان در اختیارم گذاشته بود موفق شدم شاکي را فریب دهم و خودم را جادوگری بزرگ معرفی کرده و وانمود کنم که از نزدیک مرجان است که در مخفیگاهش در خیابان منایی محله نیاوران بازداشت شد.

بعد از به دست آمدن این اطلاعات، شاکي مرجان را به



عنوان یکی از بستگان نزدیکش شناسایی کرد. او گفت: مرجان چند سالی به عنوان کارمند در شرکت من کار می‌کرد. او همان کسی است که وقتی از مشکلاتم با خبر شد من را به ابویاسر معرفی کرد اما نمی‌دانستم که خودش هم‌دست علیرضا و طراح نقشه است! در تحقیقات پلیس معلوم شد که مرجان به خاطر اطراعی گرفته و با صدور قرار قانونی روانه زندان شدند.

مرگ مشکوک مدیر عامل شرکت خصوصی یک شرکت خصوصی

مرگ مشکوک مدیر عامل شرکت خرید و فروش لوازم پزشکی در اتاق کارش و کشف قسمت‌هایی از اعضای بدن دو جسد ناشناس در غار بی‌بی‌شهربانو، دو پرونده تازه‌ای است که روی میز باز پرس جنایی گشوده شده است.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۲:۲۰ ظهر یک‌شنبه سوم تیرماه مأموران کلانتری ۱۰۴ عباس‌آباد خبر مرگ مشکوک مرد ۷۱ساله‌ای به نام پرویز را به باز پرس ویژه قتل داسدسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. مأموران اعلام کردند پرویز که مدیر عامل شرکت خرید و فروش لوازم پزشکی است در اتاق کارش با اصابت ضربات چاقو به قتل رسیده است. با اعلام این خبر، باز پرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداردهم پلیس آگاهی در محل حادثه که طبقه همکف ساختمان تجاری در خیابان سراج حوالی عباس‌آباد بود حاضر شدند. نخستین بررسی‌ها نشان داد مدیر عامل شرکت با اصابت ضربات چاقو به دست، گردن و شکم به کام رفته است. همچنین مشخص شد دقایقی قبل وقتی یکی از کارکنانش به اتاق او می‌رود با این صحنه دلخراش روبه‌رو می‌شود و به مأموران پلیس خبر می‌دهد.

یکی از کارکنان شرکت گفت: این شرکت ۱۵کارمند دارد که ۱۱ مرد و چهارزن هستند. ساعتی قبل مدیر عامل به شرکت آمد و کلید اتاقش را از منشی گرفت و وارد اتاقش شد. چند ساعتی از او خبری نبود تا اینکه برای انجام کاری به اتاقش رفتم و با این صحنه روبه‌رو شدم.

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه تیم جنایی دریافتند مرد فوت شده مدتی است دچار بیماری افسردگی شده و برای درمان هم به مطب پزشکی رقت و آمد دارد. بدین ترتیب مأموران از پزشک مربوطه تحقیق کردند. وی گفت: پرویز مدتی است تحت درمان قرار دارد. او به شدت افسرده بود و همیشه می‌گفت به زندگی‌اش پایان می‌دهد. من خیلی تلاش کردم او را درمان کنم، اما مدتی نبود او دارو مصرف نمی‌کرد و توصیه‌های پزشکی را هم رعایت نمی‌کرد.

از سوی دیگر مأموران در بررسی فیلم دوربین‌های مداربسته مشاهده کردند مرد فوت شده پس از ورود به شرکت ابتدا کلید در پشت‌بان را بر می‌دارد که حکایت از این داشت وی قصد داشته به پرتاب از پشت‌بام به زندگی‌اش پایان دهد، اما دقایقی بعد مصرف می‌شود و کلید را به محل خودش بر می‌گرداند و کلید اتاقش را از منشی‌اش می‌گیرد و وارد اتاقش می‌شود.

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه جسد مدیر عامل برای انجام آزمایش‌های لازم به پزشکی قانونی منتقل شد.

کشف اعضای دو جسد ناشناس

هنوز دقایقی از حادثه مرگ مشکوک مدیر عامل نگذشته بود که مأموران ۱۶۹ مشیره خیر کشف قسمت‌هایی از اعضای دو جسد را در غاری در کوه بی‌بی‌شهربانو به باز پرس ویژه قتل اطلاع دادند.

بررسی‌ها حکایت از این داشت که دو کهنورد وقتی وارد غار کوه بی‌بی‌شهربانو در جنوب تهران می‌شوند با دو جمجمه و قسمت‌هایی از اجساد دو فرد ناشناس روبه‌رو می‌شوند و موضوع را به مأموران اطلاع می‌دهند. پس از این تیمی از پزشکی قانونی و کارآگاهان جنایی راهی محل شدند. معاینات اولیه پزشکی قانونی نشان داد حدود پنج تا شش‌سال از مرگ دو جسد می‌گذرد.

در ادامه اعضای کشف شده به دستور قاضی برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن هویت به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین قاضی دستور داد مأموران پرونده‌های افراد گمشده را برآی شناسایی هویت اجساد کشف شده بررسی کنند.

آتش خودرو بر جان اعضای یک خانواده



آتش‌سوزی یک دستنگاه خودروی سواری تندر در آزادراه اصفهان به تهران نرسیده به شهرک صنعتی موز خورت چهار نرسین آن را به کام مرگ کشاند.

این خودرو حدود ساعت ۱۵۰۰ بامداد دبرروز در حاشیه‌جاده به دلیل نامعلومی آتش گرفت. دکتر غفور راستین، مدیر فوریتهای پزشکی اصفهان گفت: وقتی امدادگران در محل حاضر شدند یک مرد، دوزن جوان و یک پسر ۱۱ساله قبل از حضور نیروهای امدادی و آتش‌نشانی در میان شعله‌های آتش جان باخته بودند. همچنین در این حادثه یک مرد ۴۴ساله دچار ۴۰درصد سوختگی و پسری ۱۴ساله نیز دچار ۱۰۰درصد سوختگی شده بودند که به سرعت به بیمارستان سوانح و سوختگی موسسی‌الکاظم(ع) اصفهان منتقل شدند. علت این حادثه مشخص نیست و تحقیقات درباره آن ادامه دارد.

جان باختن ۴ نفر در قعر چاه

چهار نفر بر اثر مسمومیت با گاز منوکسید کربن در یک حلقه چاه در یکی از روستاهای شهرستان فریمان جان باختند. این حادثه حوالی ساعت ۹:۳۰دبرروز در روستای چکاب این شهرستان اتفاق افتاد. بعد از وقوع حادثه آتش‌نشانان در محل حاضر شده واجساد خارج کردند. شهرام طاهرزاده، رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد علت حادثه را روشن کردن موتور برق در چاه و انتشار گاز مسمومیت آور منوکسید کربن اعلام کرد.